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Dijous, 30 d'abril de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Badalona

EDICTE

Exp. núm. 46/ORD-1/15.

El Ple de l'Ajuntament, en sessió ordinària de data 24 de febrer de 2015, va aprovar provisionalment les modificacions 
de les ordenances fiscals núm. 1, reguladora de l'impost sobre béns immobles, i núm. 4, reguladora de l'impost sobre 
l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana, per a la seva entrada en vigor un cop acomplerts els requisits  
de procediment establerts per l'article 49 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local i per 
l'article 17 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, d'acord amb la redacció textual 
que tot seguit s'indica:

"ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

(...)

Article 3. Bonificacions.

(...)

3. Gaudeixen d'una bonificació del 95 % de la quota íntegra de l'impost els titulars de concessions administratives sobre 
béns  immobles  de  titularitat  municipal  en  els  que  es  desenvolupin  activitats  econòmiques  que  siguin  declarades 
d'especial  interès  o  utilitat  municipal  per  concórrer  circumstàncies  socials,  culturals  i  esportives  que  justifiquin 
l'esmentada declaració.

Aquesta bonificació tindrà caràcter anyal i caldrà la seva petició abans del dia 1 de febrer de l'exercici econòmic pel qual 
es demana.

La quota líquida de l'impost, una vegada aplicada aquesta bonificació, no serà inferior en cap cas a 10,00 EUR.

4. L'ajuntament podrà requerir a l'interessat qualsevol altra documentació que, a judici dels serveis municipals, pugui ser 
considerada vàlida i suficient per al reconeixement dels beneficis tributaris a que es refereix aquesta Ordenança.

5. La inexactitud en les declaracions formulades per obtenir la concessió dels beneficis fiscals a què es refereix aquest 
precepte podran ser tipificades com infraccions tributàries simples i  ser sancionades conforme a les previsions dels 
articles 42, 43 i següents de l'Ordenança fiscal general d'aquest municipi.

(...)."

"ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS 
DE NATURALESA URBANA.

(...)

Article 2. Beneficis fiscals.

1. (...)

2.  Gaudiran  d'una  bonificació  del  75% de la  quota  íntegra  de  l'impost  que  s'acrediti  com a  conseqüència  de  les 
transmissions, mortis causa, en els quals el causant, a títol individual, exercia efectivament de forma habitual, personal i 
directa activitats empresarials o professionals, sempre que els adquirents siguin el cònjuge, els descendents o adoptats 
o els ascendents o adoptants.

Aquesta bonificació  restarà condicionada al  manteniment  de l'adquisició  en el  patrimoni de l'adquirent,  així  com la 
continuïtat de l'exercici de l'activitat, durant els cinc anys següents a la mort del causant, llevat que moris el adquirent 
dins d'aquest termini.
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En el cas que no s'acompleixi el requisit de permanència pel temps esmentat, tant en propietat com en l'exercici de 
l'activitat, el contribuent haurà d'autoliquidar, en el termini de trenta dies següents a la transmissió del bé o cessació de  
l'activitat,  la  part  de  la  quota que hagués  deixat  d'ingressar,  més els  corresponents  interessos  de  demora,  sense 
perjudici de la quota que s'acrediti com a conseqüència de la nova transmissió.

(...)."

En  no  haver-se  presentat  cap  reclamació  contra  l'esmentat  acord,  aquesta  modificació  es  considera  aprovada 
definitivament.

Contra l'acord de modificació esmentat, que exhaureix la via administrativa, únicament hi cap formular recurs contenciós 
administratiu davant la Sala corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya dins del termini de dos mesos,  
comptats a partir del dia següent al d'aquesta publicació en la forma legalment prevista d'acord amb el que preveuen els 
articles 10.1b i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa (LRJCA) i 19 
del TRLRHL.

Tanmateix, hi cap interposar, si escau, qualsevol altre recurs que els interessats considerin convenient i que legalment 
correspongui.

La  interposició  de  qualsevol  dels  recursos,  però,  no  paralitza,  per  si  mateixa,  l'acció  administrativa  perquè  l'acte 
administratiu notificat sigui efectiu, llevat que així ho acordi l'òrgan jurisdiccional o administratiu competent.

Ho comunico als interessats perquè n'estiguin assabentats i als efectes que corresponguin.

Badalona, 20 d'abril de 2015
El secretari general accidental (R. 18.08.2014), Albert Müller i Valentí

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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